
1 

 

№ 1881 от 21.05.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.03.2013  № 870». 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 

города Железногорска Курской области,  в связи  с изменением объема субсидий из 

областного бюджета в 2013 году, предоставляемых бюджетам муниципальных 

образований на проведение капитального ремонта муниципальных образовательных 

учреждений, и изменением лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на 2013 год из 

городского бюджета на капитальный ремонт  муниципальным образовательным 

учреждениям дополнительного образования детей,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

 1. Внести в  постановление  администрации  города    Железногорска   от  13.03.2013 

 № 870 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие общего и 

дополнительного  образования детей  города Железногорска  Курской области на 2013-

2015 годы»»  изменения следующего содержания: 

          в приложении к постановлению:  

1) строку «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта 

долгосрочной целевой программы «Развитие общего и дополнительного образования 

детей города Железногорска Курской области  на 2013-2015 годы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования Программы на 

соответствующие годы  составит  сумму 7381,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

   в 2013 году  всего -  6524,5 тыс. руб.,  в том числе:  

   из средств городского бюджета      -  6524,5 тыс. руб., 

   из средств областного бюджета      -   по мере распределения, 

   из средств федерального бюджета - по мере распределения; 

   в 2014 году  всего -  428,7 тыс. руб., в том числе: 

   из средств городского бюджета -    428,7 тыс. руб., 

   из средств областного бюджета - по мере распределения, 

   из средств федерального бюджета -     по мере распределения; 

   в 2015 году  всего -  428,7 тыс. руб.,  в том числе: 

   из средств городского бюджета -  428,7 тыс. руб., 

   из средств областного бюджета -     по мере распределения, 

   из средств федерального бюджета -     по мере распределения. 

 

 

        2)  раздел «IV.  Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой  редакции:        

«IV.  Ресурсное обеспечение Программы.  

 

«Финансирование мероприятий Программы предусматривается осуществлять за счёт 

бюджетов всех уровней, а также внебюджетных источников. 

Общий объём финансирования программы на соответствующие годы составит сумму 

7381,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2013 году  всего -  6524,5 тыс. руб.,  в том числе:  

из средств городского бюджета      -  6524,5 тыс. руб., 

из средств областного бюджета      -   по мере распределения, 

из средств федерального бюджета - по мере распределения; 

в 2014 году  всего  -  428,7 тыс. руб.,  в том числе: 

из средств городского бюджета -    428,7 тыс. руб., 



2 

 

из средств областного бюджета - по мере распределения, 

из средств федерального бюджета -     по мере распределения; 

в 2015 году  всего  -  428,7 тыс. руб.,  в том числе: 

из средств городского бюджета -  428,7 тыс. руб., 

из средств областного бюджета -     по мере распределения, 

       из средств федерального бюджета -     по мере распределения. 

       Предельные (прогнозные) объёмы финансирования Программы по основным 

направлениям и предполагаемым источникам финансирования приведены в приложении 

№ 2». 

3)  Приложение № 2  к программе  «Развитие общего и дополнительного образования 

детей города Железногорска Курской области на 2013-2015 годы» изложить в новой 

редакции  согласно приложению  на  8  листах. 

2. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

осуществлять  расходные   обязательства   на    реализацию     долгосрочной       целевой 

программы «Развитие общего и дополнительного образования детей города 

Железногорска  Курской области на 2013-2015 годы» в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы  администрации города Железногорска  Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава   города Железногорска                                                                                В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Исп.: Синюгина А.Н. 

Тел.:2-58-55



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска  

 от  21.05.2013г. № 1881 

 

 

 

Перечень программных мероприятий  

программы «Развитие общего и дополнительного образования детей города 

Железногорска Курской области на 2013-2015 годы» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Источни

ки 

финанси

рования 

Сумма 

расходов, 

всего 

тыс. руб. 

В том числе по 

годам: 

Срок 

реализ

ации 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятий 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1. Переход на новые образовательные стандарты 

1.1 Поэтапное 

внедрение 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

начального 

общего 

образования во 

всех 

общеобразователь

ных учреждениях 

города 

Железногорска 

    

 

 

 

 

 3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь 

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

1.2 Поэтапное 

внедрение в 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

основного общего 

образования по 

мере готовности 

учреждений 

     2  года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь 

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

 



4 

 

1.3 Повышение 

квалификации 

педагогических и 

управленческих  

кадров для 

реализации 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов 

общего 

образования    

 

Городской 

бюджет 

495,8 495,8 - - 3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь 

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 
 

1.4 Организация 

деятельности 

муниципальных 

стажировочных 

площадок на базе 

общеобразователь

ных учреждений 

        3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения 

 

1.5 Обеспечение 

общеобразователь

ных учреждений 

учебно-

производственны

м  оборудованием 

 

 Безвозмездное 

поступление 

товарно -

материальных 

ценностей 

   3 года Комитет 

образования и 

науки Курской 

области (по 

согласованию) 

1.6 Обеспечение 

общеобразователь

ных учреждений 

компьютерным 

оборудованием 

 

 Безвозмездное 

поступление 

товарно -

материальных 

ценностей 

   3 года Комитет 

образования и 

науки Курской 

области (по 

согласованию) 

1.7 Пополнение 

фондов библиотек 

общеобразователь

ных учреждений 

 Безвозмездное 

поступление 

товарно -

материальных 

ценностей 

   3 года Комитет 

образования и 

науки Курской 

области (по 

согласованию) 

 

1.8 Формирование 

банка данных о 

результатах 

введения 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов 

 

 

 

 

     3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь 

ные учреждения 

 



5 

 

 

2. Развитие системы поддержки талантливых детей 

2.1 Организация 

конкурсов  и иных 

мероприятий 

(олимпиад, 

фестивалей, 

соревнований, 

выставок, 

конференций и 

др.) 

муниципального 

уровня и уровня 

образовательных 

учреждений для 

выявления 

одарённых детей в 

различных сферах 

деятельности  

 

         3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

2.2 Организация 

участия 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений в 

региональном и 

заключительном 

этапах 

всероссийской 

олимпиады 

школьников, в 

конкурсах, 

соревнованиях, 

выставках, 

фестивалях, 

слётах и других 

мероприятиях 

регионального и 

всероссийского 

уровней 

 

     3 года Управление 

образования 

администрации 

города,  

общеобразователь

ные учреждения 

 

2.3 Присуждение 

премий главы 

города для 

поддержки 

талантливых 

детей 
 

     3 года Управление 

образования 

администрации 

города 



6 

 

2.4 Организация 

участия 

обучающихся в 

мероприятиях 

«Школы 

полезного 

действия. 

Металлоинвест» 

         3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

3. Совершенствование педагогического корпуса 

3.1 Организация 

работы городских 

профессиональных 

объединений 

педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений 

         3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

3.2 Расширение сети 

стажёрских и 

экспериментальных  

площадок 

         3 года МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

3.3 Проведение 

городских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

работников 

  

         3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

3.4 Формирование 

банка данных о 

результатах 

инновационной 

деятельности 

педагогов 

         3 года      МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

3.5 Обеспечение 

социальных 

гарантий 

молодым 

Городской 

бюджет 

1 286, 1 428,7  428,7 428,7 3 года Управление 

образования 

администрации 

города 



7 

 

специалистам 

3.6 Конкурс Web-

сайтов 

педагогических 

работников 

          3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

4. Сохранение и укрепление здоровья школьников 

4.1 Обеспечение 

эффективной 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

обучающихся 

общеобразователь 

ных учреждений 

города 

     3 года  Управление 

образования 

администрации 

города, 

общеобразователь

ные учреждения 

4.2 Создание условий 

для внедрения 

современных 

инновационных 

технологий 

физического 

воспитания 

обучающихся 

     3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

4.3 Проведение 

мониторинга 

здоровья 

обучающихся и 

ситуации с 

употреблением 

наркотических и 

психоактивных 

веществ 

несовершеннолет

ними 

         3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

общеобразователь 

ные учреждения 

 

4.4 Развитие 

конкурсного 

движения среди 

общеобразователь 

ных учреждений и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

по сохранению и 

укреплению 

         3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь 

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 



8 

 

здоровья 

школьников: 

организация 

проведения 

соревнований, 

конкурсов, акций, 

конференций   

 

5. Изменение инфраструктуры образовательных учреждений 

5.1 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразователь

ного учреждения 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 6» 

Федераль 

ный, 

областной,   

городской 

бюджеты 

- 

 

      - 

 

1 400,0 

- 

 

      - 

 

1 400,0 

  1 год Управление 

образования 

администрации 

города, 

МОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа № 6» 

5.2 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразователь

ного учреждения 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 3» 

 Федераль 

ный, 

областной,   

 

городской 

бюджеты 

      - 

      

      - 

  

   525,0 

     - 

 

     - 

 

  525,0 

     1 год  Управление 

образования 

администрации 

города,  

МОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа № 3» 

5.3 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразователь

ного учреждения 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 13» 

Федераль 

ный, 

областной,   

 

 городской   

бюджеты 

- 

 

- 

 

  1 050,0 

 

 

- 

 

- 

 

 1 050,0 

    1 год  Управление 

образования 

администрации 

города, 

МОУ 

 «СОШ № 13» 

5.4 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразователь

ного учреждения 

«Гимназия № 10» 

Федераль 

ный, 

областной,   

 

городской 

бюджеты 

- 

 

- 

 

525,0 

- 

 

- 

 

525,0 

  1 год  Управление 

образования 

администрации 

города, 

 МОУ  

«Гимназия № 10» 

5.5 Ремонтные 

работы 

подпорной стены 

входа в 

музыкальное 

отделение 

муниципального 

общеобразователь

ного учреждения 

«Гимназия « 1» 

Городской 

бюджет  

600,0 600,0   1 год  Управление 

образования 

администрации 

города,  

МОУ  

«Гимназия № 1» 



9 

 

5.6 Развитие 

дистанционного 

образования 

школьников, в 

том числе детей- 

инвалидов, 

нуждающихся в 

обучении на дому 

     3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

общеобразователь

ные учреждения 

5.7 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

образовательного 

учреждения  

дополнительного 

образования 

детей «Центр 

детского 

творчества» 

Городской 

бюджет 

1 500,0 1 500,0   1 год Управление 

образования 

администрации 

города,  

МОУДОД «ЦДТ» 

6. Развитие самостоятельности образовательных учреждений 

6.1 Обеспечение 

финансово-

хозяйственной 

самостоятельности 

образовательных 

учреждений на 

основе внедрения 

новых финансово-

экономических 

механизмов 

хозяйствования 

     3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

6.2 Обеспечение 

соблюдения 

принципа 

государственно-

общественного 

управления в 

деятельности 

образовательных 

учреждений, в том 

числе при 

разработке и 

реализации 

основных 

образовательных 

программ 

          3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

6.3 Создание условий 

для минимизации 

отчётности при 

одновременном 

повышении 

ответственности 

          3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь



10 

 

посредством 

внедрения 

электронного 

школьного 

документооборота, 

развития системы 

открытого 

электронного  

мониторинга и 

обязательной 

публичной 

отчётности 

образовательных 

учреждений города 

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

 

6.4 Конкурс 

официальных 

Web-сайтов 

образовательных  

учреждений города 

          3 года Управление 

образования 

администрации 

города, 

МУ «ГМЦ», 

общеобразователь

ные учреждения, 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

 

 

 

 


